РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ВЫГОНИЧСКИЙ РАЙОН
ВЫГОНИЧСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От   12.07.2022 г.  № 251
пос.  Выгоничи

О составе и порядке осуществления
мероприятий, направленных на выявление лиц,
использующих гаражи, права на которые не
зарегистрированы в ЕГРН, на территории
Выгоничского городского поселения

         В соответствии с частью 3 статьи 18 Федерального закона от 5 апреля 2021 года N 79-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и Уставом муниципального образования «Выгоничское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав и  Порядок формирования плана осуществления мероприятий, направленный на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, на территории Выгоничского городского поселения.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Выгоничской поселковой администрации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Выгоничской поселковой администрации.

Глава Выгоничской поселковой
администрации	                                                                      О.Е.Герасин

Утвержден
Постановлением Выгоничской поселковой
администрации
[bookmark: _GoBack]от 12.07.2022 г. N 251

[bookmark: P35]Порядок
формирования плана осуществления мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих гаражи, права на которые не зарегистрированы в ЕГРН на территории Выгоничского городского поселения
1. Настоящий состав и порядок в соответствии с частью 3 статьи 18  Федерального закона от 5 апреля 2021 года N 79-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" устанавливает состав  и порядок осуществления мероприятий, направленных на выявление лиц, использующих расположенные в границах Выгоничского муниципального района гаражи, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости (далее – незарегистрированные гаражи).
2. Мероприятия, направленные на выявление лиц, использующих незарегистрированные гаражи, включают в себя:
1) сбор информации о незарегистрированных гаражах;
2) формирование перечня незарегистрированных гаражей;
3) выявление лиц, использующих незарегистрированные гаражи;
4) информирование граждан о способах и порядке оформления прав на незарегистрированные гаражи и земельные участки, на которых они расположены.
3. В целях сбора информации о незарегистрированных гаражах, а также выявления лиц, их использующих, Выгоничская поселковая администрация осуществляет:
1) осмотр территории поселения;
2) информирование граждан о способах направления в органы местного самоуправления городского поселения  информации  о незарегистрированных гаражах;
3) анализ результатов ранее проведенных мероприятий  по осмотру территории;
4) анализ поступающей информации;
5) направление запросов в иные органы   государственной власти, органы местного самоуправления и организации, в которых может находиться информация о лицах, использующих гаражи.
4. Формирование перечня незарегистрированных гаражей, с их описанием и указанием сведений об их местонахождении (местоположении), информация о которых получена по итогам осуществления мероприятий, указанных в части второй настоящего порядка, осуществляется Выгоничской поселковой  администрацией.
5. Перечень незарегистрированных гаражей подлежит размещению на  официальном сайте Выгоничской поселковой администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».